
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

14.03.2024                                                                                                         № 983  

 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 

города Мурманска от 31.01.2023 № 315 «Об утверждении календарного 

плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий муниципального образования город Мурманск на 2023 год»  

(в ред. постановлений от 28.02.2023 № 734, от 10.04.2023 № 1252,  

от 26.04.2023 № 1530, от 02.06.2023 № 2011, от 16.08.2023 № 2923) 

 

 

В соответствии с постановлением администрации города Мурманска               

от 15.12.2022 № 4142 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий муниципального образования город Мурманск на 

соответствующий календарный год» п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 31.01.2023 № 315 «Об утверждении календарного плана 

официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 

муниципального образования город Мурманск на 2023 год» (в ред. 

постановлений от 28.02.2023 № 734, от 10.04.2023 № 1252, от 26.04.2023                   

№ 1530, от 02.06.2023 № 2011, от 16.08.2023 № 2923) (далее – План) следующие 

изменения: 
 

1.1. Таблицу подпункта 1.1 «Официальные физкультурные мероприятия 

среди различных групп населения» пункта 1 «Официальные физкультурные 

мероприятия» Плана изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

 1.2. Строку 3 таблицы подпункта 1.2 «Официальные физкультурные 

мероприятия среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями 

здоровья» пункта 1 «Официальные физкультурные мероприятия» Плана 

исключить. 

 1.3. Строки 3, 4 таблицы по виду спорта «Альпинизм» пункта 2 

«Официальные спортивные мероприятия» Плана изложить в новой редакции: 

3 Чемпионат города Мурманска в 

дисциплине «класс – скальный» 

ноябрь по назначению комитет, 

федерация 



2 

 

4 Первенство города Мурманска в 

дисциплине «класс – скальный» 

ноябрь по назначению комитет, 

федерация 

 1.4. Таблицу по виду спорта «Баскетбол» пункта 2 «Официальные 

спортивные мероприятия» Плана изложить в новой редакции: 

№ 

п/п 

Наименование спортивного 

мероприятия 

Время 

проведения 

Место 

проведения 

Организатор  

1 Традиционный рождественский 

турнир по баскетболу имени 

Заслуженного работника 

физической культуры 

Российской Федерации В.А. 

Блохина  

январь по 

назначению 

комитет, 

федерация 

2 Чемпионат города Мурманска в 

дисциплине «баскетбол 3х3» 

(сезоны 2022-2023, 2023-2024 

годов) 

февраль – май спортзалы 

города 

Мурманска 

комитет, 

федерация 

3 Чемпионат города Мурманска 

(сезоны 2022-2023, 2023-2024 

годов) 

    февраль - 

декабрь 

спортзалы 

города 

Мурманска 

комитет, 

федерация 

4 Участие в XXXIII областном 

турнире памяти братьев 

Александровых 

февраль по 

назначению 

комитет, 

федерация 

 1.5. Таблицу по виду спорта «Волейбол» пункта 2 «Официальные 

спортивные мероприятия» Плана дополнить новой строкой 5 следующего 

содержания: 
5 Первенство Мурманской  

любительской волейбольной лиги 

октябрь 

декабрь 

спортзалы 

города 

Мурманска 

федерация 

 1.6. Таблицу по виду спорта «Лыжные гонки» пункта 2 «Официальные 

спортивные мероприятия» Плана дополнить новой строкой 14 следующего 

содержания: 
14 Первенство города Мурманска, 

посвященное памяти В.И. 

Штылева 

2-3 декабря с/к «Долина 

Уюта» 

федерация 

 1.7. Строку 8 таблицы по виду спорта «Настольный теннис» пункта 2 

«Официальные спортивные мероприятия» Плана изложить в новой редакции: 

8 Первенство города Мурманска декабрь спортивный 

зал по адресу: 

город 

Мурманск,             

ул. 

Инженерная, 

д. 2а 

комитет, 

федерация 

1.8. Таблицу по виду спорта «Пауэрлифтинг» пункта 2 «Официальные 

спортивные мероприятия» Плана изложить в новой редакции: 

 



3 

 

№ 

п/п 

Наименование спортивного 

мероприятия 

Время 

проведения 

Место 

проведения 

Организатор  

1 Чемпионат города Мурманска  декабрь с/к 

«Авангард» 

комитет, 

федерация 

2 Соревнования города Мурманска 

«Богатыри Севера» 

май Мурманская 

областная 

спортивная 

школа 

федерация 

3 Соревнования города Мурманска 

«Сила в тебе» 

декабрь Мурманская 

областная 

спортивная 

школа 

федерация 

 1.9. Строку 4 таблицы по виду спорта «Практическая стрельба» пункта 2 

«Официальные спортивные мероприятия» Плана исключить. 

 1.10. Строки 3, 4 таблицы по виду спорта «Рукопашный бой» пункта 2 

«Официальные спортивные мероприятия» Плана исключить. 

 1.11. Строки 3, 4, 5, 6 таблицы по виду спорта «Скалолазание» пункта 2 

«Официальные спортивные мероприятия» Плана исключить. 

 1.12. Строку 8 таблицы по виду спорта «Спортивная борьба» пункта 2 

«Официальные спортивные мероприятия» Плана изложить в новой редакции: 

8 XX детский фестиваль 

«Осенний Мурманск», 

посвященный Дню города 

Мурманска 

октябрь ООО 

«Центральный 

стадион 

профсоюзов» 

комитет, 

федерация 

 1.13. Таблицу по виду спорта «Танцевальный спорт» пункта 2 

«Официальные спортивные мероприятия» Плана дополнить новой строкой 13 

следующего содержания: 
13 Соревнования города 

Мурманска 

29 октября по назначению федерация 

 1.14. Таблицу по виду спорта «Фигурное катание на коньках» пункта 2 

«Официальные спортивные мероприятия» Плана изложить в новой редакции: 

№ 

п/п 

Наименование спортивного 

мероприятия 

Время 

проведения 

Место 

проведения 

Организатор  

1 Квалификационные 

соревнования, посвященные 

Дню Победы 

май крытый каток 

«Метеор» 

федерация 

2 Турнир «Новогодняя сказка»  декабрь крытый каток 

«Метеор» 

федерация 

 1.15. Таблицу по виду спорта «Художественная гимнастика» пункта 2 

«Официальные спортивные мероприятия» Плана дополнить новой строкой 8 

следующего содержания: 
8 Соревнования города 

Мурманска «Золотая осень» 

октябрь по назначению федерация 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 



4 

 

настоящее постановление с приложением на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Елкин А.Е.) опубликовать 

настоящее постановление с приложением.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.02.2024. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М. 

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин 


